

Heizung austauschen
Hohe Zusatzkosten drohen ab 2024
Gas Brennwert Heizung
inkl. Montage

~~6.450~~ **4.650,-**

Fa. Busse
Sanitär + Heizung GmbH
(053 71) 5 23 03 • GF • Eybelheideweg 11

Fußgängerzone Gifhorn: Ladenschluss am Samstag bleibt uneinheitlich

Buchhandlung Nolte schließt mangels Frequenz früher – Andere Geschäfte bleiben bei **18 oder 16 Uhr**

VON DIRK REITMEISTER

Gifhorn. Ein Geschäft weniger, das samstags bis 18 Uhr geöffnet ist: Bis zum Frühjahr hatte Gifhorns Innenstadt auch für besonders spät aufstehende Bücherwürmer immer eine Alternative. Doch inzwischen schließt Lutz Dänzer seine Buchhandlung Nolte früher. Er nennt die Frequenz als Grund. Auch unter der Woche macht er Abstriche. Andere alteingesessene Einzelhändler in der Innenstadt halten an 18 Uhr am Samstag fest, andere an 16 Uhr. Die Uneinheitlichkeit gerade am Samstag findet Udo von Ey von der City-Gemeinschaft „schade“.

Sowohl das Modenhaus Becker als auch das Schuhhaus Galipp machen werktags von 9.30 bis 18.30 Uhr und am Samstag



Geänderte Ladenschlusszeiten: Bücher Nolte hat seit dem Frühjahr täglich eine Stunde weniger geöffnet. FOTO: SEBASTIAN PREUB

von 9.30 bis 18 Uhr auf. Und Fritz Becker jun. und Hayo Galipp-LeHanne sind sich auch einig, da

ran nicht zu rütteln. „Der Samstagnachmittag wird unterschätzt. Da ist viel los“, sagt der Schütze-

chef und Vorsitzende der City-Gemeinschaft, Udo von Ey. Bis vor einigen Jahren sei ab

dem frühen Nachmittag nicht mehr viel los gewesen, sagt Michael Metz vom Ceka-Kaufhaus. Doch inzwischen stelle er einen neuen Trend fest, nämlich dass es zwischen 15 und 16 Uhr am Samstag noch einmal rund gehe. Während Metz die Zukunft seines Kaufhauses positiv sieht – auch angesichts der Bemühungen der Stadt, die Fußgängerzone umzugestalten –, bleibt Becker Mahner. „Unsere Stadt steht unter Druck.“ Er sehe es kritisch, dass sich die Kaufmannschaft in der Innenstadt am Samstag bei den Öffnungszeiten uneinig sei. „Das ist schade“, sagt auch von Ey, der gleichwohl Verständnis dafür zeigt, Kosten senken zu müssen. Er verweist immer wieder darauf, wie wichtig der Einkauf als Erlebnis ist im Wettbewerb mit dem Online-Handel.

trinkgut GM Willeke GmbH

Gültig vom 17.07. - 22.07.23 **Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr**

Isenbütteler Weg 43 GIFHORN

beckers bester
Frühstücksst. ACE oder Apfelsaft, versch. Sorten
Kasten = 6 x 1 l
(1 l = € 1.42) zzgl. € 2.40 Pfand
8.49

Warsteiner
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l
(1 l = € 1.10/1.39) zzgl. € 3.10/3.42 Pfand
10.99

Extaler Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,7 l / 0,75 l
(1 l = € 0.48/0.44) zzgl. € 3.30 Pfand
3.99
Glasflaschen

Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.11) zzgl. € 3.90 Pfand
10.99

König Pilsener
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l
(1 l = € 1.20/1.51) zzgl. € 3.10/3.42 Pfand
11.99

Three Sixty Vodka
37,5% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 15.70)
10.99

Vilsa Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.42) zzgl. € 3.30 Pfand
4.99

deit Limonaden
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.71) zzgl. € 3.30 Pfand
8.49

Haribo Stückartikel
versch. Sorten
je 1050 g - 1350 g Dose
(1 kg = € ab 4.11)
5.55

Jägermeister Kräuterlikör o. Scharf
35% Vol. / 33% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 15.70)
10.99
+50 Zusatz-Punkte entspricht rechnerisch € 10.49

Aperol Aperitif Bitter
11% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 14.27)
9.99

Grand Sud Weine
versch. Sorten
1 l Flasche
2.99